

COMUNE DI BIVONA

(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO)

Ufficio del Segretario Comunale/RPCT

AVVISO PUBBLICO PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA - TRIENNIO 2021-2023

Il Segretario Comunale in qualità di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza del Comune di Bivona;

Richiamata la legge 6 novembre 2012, n. 190, entrata in vigore il 28/11/2012, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e ss.mm.ii.; Preso atto che il comma 8 dell'art. 1 della L. 190/2012 prevede che l'organo di indirizzo politico, su proposta del Responsabile della Prevenzione della Corruzione, entro il 31 gennaio di ogni anno, adotti il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPCT);

Considerato che:

- il Comune di Bivona ha avviato l'iter per l'aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione relativo al triennio 2020-2022, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 26.06.2020 e consultabile sul sito istituzionale nella sezione "Amministrazione Trasparente" sottosezione "Disposizioni Generali" e "Altri Contenuti Corruzione";
- il Piano Nazionale Anticorruzione ha ribadito l'importanza del coinvolgimento degli attori interni ed esterni per la predisposizione dei Piani di prevenzione della corruzione da parte delle singole amministrazioni, al fine di assicurare una migliore individuazione delle misure da adottare;

Dato atto che con la determinazione sindacale n. 34 del 10/08/2020, il Segretario della Segreteria convenzionata tra i comuni di Cianciana e Bivona, Dr.ssa Maria Cristina Pecoraro, è stato nominato Responsabile della Prevenzione della Corruzione in questo Comune;

Dato atto, altresì, che è in fase di istruttoria il Piano di prevenzione della corruzione e per la Trasparenza per il triennio 2021/2023;

Ritenuto dovere provvedere alla consultazione dei soggetti esterni all'Amministrazione;

INVITA

Tutti gli interessati, in forma singola o associata, a presentare eventuali proposte di modifica e/o integrazione del vigente PTPCT entro il giorno 27 gennaio 2021, a mezzo PEC all'indirizzo bivona.prot@pec.it oppure a mezzo e-mail all'indirizzo segretario.bivona@virgilio.it, a mezzo posta ordinaria indirizzata al Segretario Comunale – RPCT del Comune di Bivona, Piazza Ducale n. 8 o tramite consegna a mani all'Ufficio del protocollo dell'Ente.

Le proposte pervenute entro il termine su indicato saranno valutate ai fini della definizione del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza - triennio 2021-2023.

E' possibile prendere visione del PTPC 2020-2022, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 70 del 26/06/2020, sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione "Amministrazione trasparente" sottosezione di primo livello "Altri contenuti-Corruzione" e sottosezione di primo livello "Atti generali";

Il presente avviso viene pubblicato all'albo on line, nell'home page del sito istituzionale dell'Ente e nella sezione "Bandi e avvisi" e in sezione "Altri contenuti – Corruzione".

Bivona, 28 dicembre 2020

Il Segretario Comunale/RPCT Dott.ssa Maria Gristina Pecoraro



COMUNE DI BIVONA

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

AVVISO PUBBLICO

AGGIORNAMENTO P.T.P.C.T. PER IL TRIENNIO 2021/2023

MUDULO DI COMUNICAZIONE DI PROPOSTE/OSSERVAZIONI

Al Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza (RPCT) del Comune di Bivona a mezzo Pec all'indirizzo bivona.prot@pec.it, a mezzo e-mail all'indirizzo segretario.bivona@virgilio.it oppure a mezzo posta ordinaria indirizzata al Segretario Comunale – RPCT del Comune di Bivona, Piazza Ducale, 8 o tramite consegna brevi manu all'Ufficio del protocollo dell'Ente.

trannic consegna brevi munu an Officio dei protocono den Ente.	
Il sottoscritto	
(cognome, nome, luogo e data di nascita), (in caso di organizzazi	<i>ioni ed associazioni)</i> in qualità
didel soggetto portatore	di interessi di seguito
indicato	
Telemail	;
Visti il PTPCT 2020-2022 del Comune di Bivona approvato con Deliberazione	
l'invito agli <i>stakeholders</i> , pubblicato con avviso pubblico del 28/12/20	20, a presentare proposte per
l'aggiornamento sul triennio successivo P.T.P.C.T. 2021/2023.	
FORMULA	
le seguenti proposte/osservazioni con le relative motivazioni:	
Bivona,	
	Firma

Informativa privacy ai sensi dell'art.13 del Regolamento Europeo n° 2016/679 sulla protezione dei dati personali. Tutti i dati personali comunicati per l'aggiornamento del piano sono trattati esclusivamente per le finalità istituzionali connesse alla presente procedura di consultazione. I dati richiesti sono obbligatori e pertanto le proposte prive di dati identificativi non saranno prese in considerazione ai fini dell'aggiornamento. Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Bivona nella persona del RPCT.

CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI REGOLAMENTO (UE) 2016/679

Il sottoscritto _____ dichiara di acconsentire al trattamento dei dati personali con le modalità e per le finalità connesse alla presente procedura di consultazione.